Schaltnetzteile, Transformatoren, Ladegeräte, DC/DC Wandler, Technische Beratung
Alimentations, Transformateurs, Convertisseurs DC/DC, Conseils personnalisés
Intronic AG | Solenbergstrasse 33 | Postfach 1069 | CH-8207 Schaffhausen
Tel +41 (0)52 644 00 88 | Fax +41 (0)52 644 00 99 | sales@intronic.ch
Übersicht Schaltnetzteile Chassis-Montage
SPS-Serie Kategorie 5A
5A

 Leerlaufleistung < 0.3 W
 Long life Elektrolyt Kondensatoren 105°C
 100% Burn In
 Kurzschlusssicher, überlast- und
überspannungsfest
 Eingangsspannung
85 – 264 VAC / 120 – 375 VDC
Artikelnummer Typ
Ausgangs-
spannung
Ausgangs-
strom
Toleranz Wirkungsgrad Ripple
Preis / CHF
1 Stück
2 081 064  SPS-015-3.3   3.3 VDC 3.00 A +/- 3%  74%   80 mV 14.50
2 081 065  SPS-015-05   5.0 VDC 3.00 A +/- 2% 79%   80 mV 14.50
2 081 066  SPS-015-12 12.0 VDC 1.30 A +/- 1% 84% 120 mV 14.50
2 081 067  SPS-015-15 15.0 VDC 1.00 A +/- 1% 85% 150 mV 14.50
2 081 068  SPS-015-24 24.0 VDC 0.63 A +/- 1% 86% 200 mV 14.50
2 081 069  SPS-015-48 48.0 VDC 0.32 A +/- 1% 87% 200 mV 14.50
Abmessungen
05A_001  25.06.2014
Spezifikationen
Alle Spezifikationen gelten bei Nominalwerten, Volllast und 25 °C

 Leerlaufleistung < 0.3 W
 Integrierter EMV Filter
 100% Burn In
 Kurzschlusssicher, überlast- und
überspannungsfest
 Eingangsspannung
88 – 264 VAC / 125 – 375 VDC
Artikelnummer Typ
Ausgangs-
spannung
Ausgangs-
strom
Toleranz Wirkungsgrad Ripple
Preis / CHF
1 Stück
2 080 800  SPS-025-3.3   3.3 VDC 6.00 A +/- 3%  72%   70 mV 17.–
2 080 801  SPS-025-05   5.0 VDC 5.00 A +/- 2% 79%   70 mV 17.–
2 080 802  SPS-025-7.5   7.5 VDC 3.40 A +/- 1% 80%   80 mV 17.–
2 080 803  SPS-025-12 12.0 VDC 2.10 A +/- 1% 84% 120 mV 17.–
2 080 804  SPS-025-15 15.0 VDC 1.70 A +/- 1% 85% 150 mV 17.–
2 080 805  SPS-025-24 24.0 VDC 1.10 A +/- 1% 86% 150 mV 17.–
2 080 806  SPS-025-30 30.0 VDC 0.90 A +/- 1% 87% 200 mV 17.–
2 080 807  SPS-025-48 48.0 VDC 0.57 A +/- 1% 88% 200 mV 17.–
Abmessungen
05A_002  25.06.2014
Spezifikationen
Alle Spezifikationen gelten bei Nominalwerten, Volllast und 25 °C

 Leerlaufleistung < 0.5 W
 Integrierter EMV Filter
 100% Burn In
 Kurzschlusssicher, überlast- und
überspannungsfest
 Eingangsspannung
88 – 264 VAC / 125 – 375 VDC
Artikelnummer Typ
Ausgangs-
spannung
Ausgangs-
strom
Toleranz Wirkungsgrad Ripple
Preis / CHF
1 Stück
2 080 810  SPS-035-3.3   3.3 VDC 9.00 A +/- 3%  74%   70 mV 22.–
2 080 811  SPS-035-05   5.0 VDC 7.00 A +/- 2% 79%   70 mV 22.–
2 080 812  SPS-035-7.5   7.5 VDC 4.70 A +/- 1% 80%   80 mV 22.–
2 080 813  SPS-035-12 12.0 VDC 3.00 A +/- 1% 82% 120 mV 22.–
2 080 814  SPS-035-15 15.0 VDC 2.40 A +/- 1% 84% 150 mV 22.–
2 080 815  SPS-035-15M 18.0 VDC 2.00 A +/- 1% 84% 150 mV 22.–
2 080 816  SPS-035-24 24.0 VDC 1.50 A +/- 1% 85% 200 mV 22.–
2 080 817  SPS-035-24Q 28.0 VDC 1.25 A +/- 1% 85% 200 mV 22.–
2 080 819  SPS-035-30 30.0 VDC 1.20 A +/- 1% 85% 200 mV 22.–
2 080 818  SPS-035-48 48.0 VDC 0.80 A +/- 1% 86% 200 mV 22.–
Abmessungen
05A_003  25.06.2014
Spezifikationen
Alle Spezifikationen gelten bei Nominalwerten, Volllast und 25 °C

 Leerlaufleistung < 0.5 W
 Integrierter EMV Filter
 100% Burn In
 Kurzschlusssicher, überlast- und
überspannungsfest
 Eingangsspannung
88 – 264 VAC / 125 – 375 VDC
Artikelnummer Typ
Ausgangs-
spannung
Ausgangs-
strom
Toleranz Wirkungsgrad Ripple
Preis / CHF
1 Stück
2 080 929  SPS-S060-3.3   3.3 VDC 12.00 A +/- 3%  72%   70 mV 25.50
2 080 930  SPS-S060-05   5.0 VDC 10.00 A +/- 2% 78%   70 mV 25.50
2 080 936  SPS-S060-7.5   7.5 VDC   7.00 A +/- 1% 78%   80 mV 25.50
2 080 931  SPS-S060-12 12.0 VDC   5.00 A +/- 1% 81% 120 mV 25.50
2 080 932  SPS-S060-15 15.0 VDC   4.00 A +/- 1% 83% 150 mV 25.50
2 080 933  SPS-S060-24 24.0 VDC   2.50 A +/- 1% 84% 150 mV 25.50
2 080 928  SPS-S060-30 30.0 VDC   2.00 A +/- 1% 84% 200 mV 25.50
2 080 934  SPS-S060-48 48.0 VDC   1.30 A +/- 1% 86% 200 mV 25.50
Abmessungen
05A_004  25.06.2014
Spezifikationen
Alle Spezifikationen gelten bei Nominalwerten, Volllast und 25 °C

 Integrierter EMV Filter
 100% Burn In
 Kurzschlusssicher, überlast- und
überspannungsfest
 Eingangsspannung
85 – 264 VAC / 120 – 375 VDC
 Powerfaktorkorrektur
Artikelnummer Typ
Ausgangs-
spannung
Ausgangs-
strom
Toleranz Wirkungsgrad Ripple
Preis / CHF
1 Stück
2 080 820  SPS-070P-3.3   3.3 VDC 15.00 A +/- 3%  74%   70 mV 36.–
2 080 821  SPS-070P-05   5.0 VDC 12.00 A +/- 2% 77%   70 mV 36.–
2 080 822  SPS-070P-12 12.0 VDC   6.00 A +/- 1% 83% 120 mV 36.–
2 080 823  SPS-070P-15 15.0 VDC   4.80 A +/- 1% 84% 150 mV 36.–
2 080 825  SPS-070P-24 24.0 VDC   3.00 A +/- 1% 85% 200 mV 36.–
2 080 826  SPS-070P-48 48.0 VDC   1.50 A +/- 1% 87% 250 mV 36.–
Abmessungen
05A_005  25.06.2014
Spezifikationen
Alle Spezifikationen gelten bei Nominalwerten, Volllast und 25 °C

 Integrierter EMV Filter
 100% Burn In
 Kurzschlusssicher, überlast- und
überspannungsfest
 Eingangsspannung
88 – 264 VAC / 125 – 375 VDC
 Powerfaktorkorrektur
Artikelnummer Typ
Ausgangs-
spannung
Ausgangs-
strom
Toleranz Wirkungsgrad Ripple
Preis / CHF
1 Stück
2 080 840  SPS-100P-3.3   3.3 VDC 23.00 A +/- 3%  74%   70 mV 42.–
2 080 841  SPS-100P-05   5.0 VDC 20.00 A +/- 2% 78%   70 mV 42.–
2 080 842  SPS-100P-12 12.0 VDC   8.50 A +/- 1% 83% 120 mV 42.–
2 080 843  SPS-100P-15 15.0 VDC   7.00 A +/- 1% 84% 150 mV 42.–
2 080 844  SPS-100P-24 24.0 VDC   4.30 A +/- 1% 84% 240 mV 42.–
2 080 846  SPS-100P-30 30.0 VDC   3.50 A +/- 1% 85% 240 mV 42.–
2 080 847  SPS-100P-48 48.0 VDC   2.30 A +/- 1% 86% 250 mV 42.–
Abmessungen
05A_006  25.06.2014
Spezifikationen
Alle Spezifikationen gelten bei Nominalwerten, Volllast und 25 °C

 100% Burn In
 Kurzschlusssicher, überlast- und
überspannungsfest
 Eingangsspannung
85 – 264 VAC / 120 – 375 VDC
 Powerfaktorkorrektur
 Remote control ON/OFF
Artikelnummer Typ
Ausgangs-
spannung
Ausgangs-
strom
Toleranz Wirkungsgrad Ripple
Preis / CHF
1 Stück
2 080 860  SPS-150P-3.3   3.3 VDC 30.00 A +/- 3%  72%   70 mV 53.–
2 080 861  SPS-150P-05   5.0 VDC 30.00 A +/- 2% 77%   70 mV 53.–
2 080 862  SPS-150P-7.5 7.5 VDC 20.00 A +/- 1% 82%   80 mV 53.–
2 080 863  SPS-150P-12 12.0 VDC 12.50 A +/- 1% 84% 120 mV 53.–
2 080 865  SPS-150P-15 15.0 VDC 10.00 A +/- 1% 84% 120 mV 53.–
2 080 864  SPS-150P-24 24.0 VDC   6.30 A +/- 1% 85% 200 mV 53.–
2 080 866  SPS-150P-27 27.0 VDC   5.60 A +/- 1% 85% 200 mV 53.–
2 080 869  SPS-150P-30 30.0 VDC   5.00 A +/- 1% 85% 200 mV 53.–
2 080 867  SPS-150P-48 48.0 VDC   3.20 A +/- 1% 86% 200 mV 53.–
Abmessungen
05A_007  25.06.2014
Spezifikationen
Alle Spezifikationen gelten bei Nominalwerten, Volllast und 25 °C

 Kurzschlusssicher, überlast-, überspannungs
und übertemperaturfest
 Eingangsspannung
90 – 264 VAC / 127 – 375 VDC
 Powerfaktorkorrektur
 Parallelschaltung 2 + 1 bis 2250 W
Artikelnummer Typ
Ausgangs-
spannung
Ausgangs-
strom
Toleranz Wirkungsgrad Ripple
Preis / CHF
1 Stück
2 081 110  SPS-750P-05   5.0 VDC 120.00 A +/- 2%  80% 120 mV 222.–
2 081 111  SPS-750P-12 12.0 VDC   62.50 A +/- 1% 88% 120 mV 222.–
2 081 112  SPS-750P-15 15.0 VDC   50.00 A +/- 1% 88% 120 mV 222.–
2 081 113  SPS-750P-24 24.0 VDC   31.30 A +/- 1% 88% 200 mV 222.–
2 081 114  SPS-750P-30 30.0 VDC   25.00 A +/- 1% 89% 200 mV 222.–
2 081 115  SPS-750P-36 36.0 VDC   21.00 A +/- 1% 89% 220 mV 222.–
2 080 116  SPS-750P-48 48.0 VDC   15.80 A +/- 1% 90% 240 mV 222.–
Abmessungen
05A_010  25.06.2014
Spezifikationen
Alle Spezifikationen gelten bei Nominalwerten, Volllast und 25 °C

 100% Burn In
 Kurzschlusssicher, überlast-, überspannungs
und übertemperaturfest
 Eingangsspannung
90 – 264 VAC / 127 – 375 VDC
 Powerfaktorkorrektur
 Parallelschaltung 3 + 1 bis 4 kW
Artikelnummer Typ
Ausgangs-
spannung
Ausgangs-
strom
Toleranz Wirkungsgrad Ripple
Preis / CHF
1 Stück
2 081 078  SPS-1000P-12 12.0 VDC 63.00 A +/- 1%  83% 150 mV 272.–
2 081 079  SPS-1000P-24 24.0 VDC 40.00 A +/- 1% 87% 150 mV 272.–
2 081 080  SPS-1000P-36 36.0 VDC 27.80 A +/- 1% 87% 240 mV 272.–
2 081 081  SPS-1000P-48 48.0 VDC 21.00 A +/- 1% 88% 240 mV 272.–
Abmessungen
05A_011  29.07.2014
Spezifikationen
Alle Spezifikationen gelten bei Nominalwerten, Volllast und 25 °C

 Leerlaufleistung < 0.3 W
 Long life Elektrolyt Kondensatoren 105°C
 100% Burn In
 Kurzschlusssicher, überlast- und
überspannungsfest
 Eingangsspannung 85 – 264 VAC /
120 – 375 VDC
Artikelnummer Typ
Ausgangs-
spannung
Ausgangs-
strom
Toleranz Wirkungsgrad Ripple
Preis / CHF
1 Stück
2 080 630 SPS-G015-3.3   3.3 VDC 3.00 A +/- 3%  74%   80 mV 13.60
2 080 631 SPS-G015-05   5.0 VDC 3.00 A +/- 2% 79%   80 mV 13.60
2 080 632 SPS-G015-12 12.0 VDC 1.30 A +/- 1% 84% 120 mV 13.60
2 080 633 SPS-G015-15 15.0 VDC 1.00 A +/- 1% 85% 150 mV 13.60
2 080 634 SPS-G015-24 24.0 VDC 0.63 A +/- 1% 86% 200 mV 13.60
2 080 635 SPS-G015-48 48.0 VDC 0.32 A +/- 1% 87% 200 mV 13.60
Abmessungen
06A_001  25.06.2014
Spezifikationen
Alle Spezifikationen gelten bei Nominalwerten, Volllast und 25 °C

 100% Burn In
 Kurzschlusssicher, überlast- und
überspannungsfest
 Eingangsspannung
88 – 264 VAC / 125 – 375 VDC
Artikelnummer Typ
Ausgangs-
spannung
Ausgangs-
strom
Toleranz Wirkungs-
grad
Ripple
Preis / CHF
1 Stück
2 081 028 SPS-G025-3.3   3.3 VDC 6.00 A +/- 3%  72%   70 mV 17.–
2 081 029 SPS-G025-05   5.0 VDC 5.00 A +/- 2% 79%   70 mV 17.–
2 081 030 SPS-G025-7.5   7.5 VDC 3.40 A +/- 1% 80%   80 mV 17.–
2 081 031 SPS-G025-12 12.0 VDC 2.10 A +/- 1% 84% 120 mV 17.–
2 081 032 SPS-G025-15 15.0 VDC 1.70 A +/- 1% 85% 150 mV 17.–
2 081 033 SPS-G025-24 24.0 VDC 1.10 A +/- 1% 86% 150 mV 17.–
2 081 034 SPS-G025-30 30.0 VDC 0.90 A +/- 1% 87% 200 mV 17.–
2 081 035 SPS-G025-48 48.0 VDC 0.57 A +/- 1% 88% 200 mV 17.–
Abmessungen
06A_002  25.06.2014
Spezifikationen
Alle Spezifikationen gelten bei Nominalwerten, Volllast und 25 °C

 100% Burn In
 Kurzschlusssicher, überlast- und
überspannungsfest
 Eingangsspannung
88 – 264 VAC / 125 – 375 VDC
Artikelnummer Typ
Ausgangs-
spannung
Ausgangs-
strom
Toleranz Wirkungs-
grad
Ripple
Preis / CHF
1 Stück
2 081 036 SPS-G050-3.3   3.3 VDC 10.0 A +/- 3%  72%   70 mV 24.50
2 081 037 SPS-G050-05   5.0 VDC   9.0 A +/- 2% 79%   70 mV 24.50
2 081 038 SPS-G050-7.5   7.5 VDC   6.5 A +/- 1% 79%   80 mV 24.50
2 081 039 SPS-G050-12 12.0 VDC   4.2 A +/- 1% 83% 120 mV 24.50
2 081 040 SPS-G050-15 15.0 VDC   3.4 A +/- 1% 84% 150 mV 24.50
2 081 041 SPS-G050-24 24.0 VDC   2.2 A +/- 1% 85% 150 mV 24.50
2 081 042 SPS-G050-30 30.0 VDC   1.7 A +/- 1% 86% 200 mV 24.50
2 081 043 SPS-G050-48 48.0 VDC   1.1 A +/- 1% 87% 200 mV 24.50
Abmessungen
06A_003  25.06.2014
Spezifikationen
Alle Spezifikationen gelten bei Nominalwerten, Volllast und 25 °C

 Kurzschlusssicher, überlast- und
überspannungsfest
 Eingangsspannung
88 – 264 VAC / 125 – 375 VDC
Artikelnummer Typ
Ausgangs-
spannung
Ausgangs-
strom
Toleranz Wirkungs-
grad
Ripple
Preis / CHF
1 Stück
2 081 044 SPS-G075-05   5.0 VDC 12.0 A +/- 2%  78% 70 mV 29.–
2 081 045 SPS-G075-12 12.0 VDC   6.0 A +/- 1% 83% 120 mV 29.–
2 081 046 SPS-G075-15 15.0 VDC   5.0 A +/- 1% 85% 150 mV 29.–
2 081 047 SPS-G075-24 24.0 VDC   3.2 A +/- 1% 86% 150 mV 29.–
2 081 048 SPS-G075-30 30.0 VDC   2.5 A +/- 1% 86% 200 mV 29.–
2 081 049 SPS-G075-48 48.0 VDC   1.6 A +/- 1% 87% 200 mV 29.–
Abmessungen
06A_004  25.06.2014
Spezifikationen
Alle Spezifikationen gelten bei Nominalwerten, Volllast und 25 °C

 100% Burn In
 Kurzschlusssicher, überlast- und
überspannungsfest
 Eingangsspannung
88 – 264 VAC / 125 – 375 VDC
Artikelnummer Typ
Ausgangs-
spannung
Ausgangs-
strom
Toleranz Wirkungs-
grad
Ripple
Preis / CHF
1 Stück
2 081 050  SPS-G100-3.3   3.3 VDC 20.0 A +/- 3%  75%   70 mV 35.50
2 081 051  SPS-G100-05   5.0 VDC 16.0 A +/- 2% 78%   80 mV 35.50
2 081 052  SPS-G100-7.5   7.5 VDC 12.0 A +/- 1% 82%   80 mV 35.50
2 081 053  SPS-G100-12 12.0 VDC   8.5 A +/- 1% 83% 120 mV 35.50
2 081 054  SPS-G100-15 15.0 VDC   7.0 A +/- 1% 85% 150 mV 35.50
2 081 055  SPS-G100-24 24.0 VDC   4.5 A +/- 1% 85% 150 mV 35.50
2 081 056  SPS-G100-30 30.0 VDC   3.6 A +/- 1% 86% 200 mV 35.50
2 081 057  SPS-G100-48 48.0 VDC   2.3 A +/- 1% 87% 200 mV 35.50
Abmessungen
06A_005  25.06.2014
Spezifikationen
Alle Spezifikationen gelten bei Nominalwerten, Volllast und 25 °C

 Kurzschlusssicher, überlast- und
überspannungsfest
 Eingangsspannung 88 – 132 VAC /
176 – 264 VAC / 250 – 375 VDC
Artikelnummer Typ
Ausgangs-
spannung
Ausgangs-
strom
Toleranz Wirkungs-
grad
Ripple
Preis / CHF
1 Stück
2 081 058 SPS-G150-05   5.0 VDC 26.0 A +/- 2%  78%   70 mV 45.–
2 081 059 SPS-G150-12 12.0 VDC 12.5 A +/- 1% 85% 120 mV 45.–
2 081 060 SPS-G150-15 15.0 VDC 10.0 A +/- 1% 85% 150 mV 45.–
2 081 061 SPS-G150-24 24.0 VDC   6.5 A +/- 1% 86% 150 mV 45.–
2 081 062 SPS-G150-30 30.0 VDC   5.2 A +/- 1% 87% 200 mV 45.–
2 081 063 SPS-G150-48 48.0 VDC   3.3 A +/- 1% 87% 200 mV 45.–
Abmessungen
06A_006  25.06.2014
Spezifikationen
Alle Spezifikationen gelten bei Nominalwerten, Volllast und 25 °C

+
LB-01
DB-01
+
LB-02
FB-01 FB-02 FB-03
DB-01
+
P-01
DB-01
+
P-02
DB-
01 +
P-03
SPS-G015 / 015  ▲    
SPS-025   ▲ ▲       ▲
SPS-G025   ▲ ▲       ▲
SPS-035 / SDS-035   ▲ ▲       ▲ ▲
SPS-050 / S060 / SPS-